MA-TSR70-DE v1.0
TSR70
Handbuch
Schrittmotorsteuerung
TSR70
AHS Antriebstechnik GmbH
Fichtenweg 17
64319 Pfungstadt

3 Produktidentifizierung
Alle Ausführungen der Schrittmotorsteuerungen TSR70 sind durch die Typenbezeichnung
(Bestellbezeichnung) eindeutig gekennzeichnet.
Die Typenbezeichnung und weitere Angaben befinden sich auf dem Typenschild des Gerätes.
3.1 Typenschild
Das Typenschild ist auf der schwarzen Abdeckung, welche die Unterseite der Leiterplatte abdeckt,
angebracht.
Das im Bild dargestellte Typenschild gehört zur Gerätevariante TSR70-AA.
1 Typenbezeichnung (Bestellbezeichnung)
2 Seriennummer
3
Zusatzinformationen zum maximalen Ausgangsstrom, zur Firmwareversion
und zur Betriebsspannung
3.2 Lieferumfang
Die Schrittmotorsteuerungen der TSR70 werden ohne Zubehör ausgeliefert.
3.3 Zubehör
Für die Schrittmotorsteuerung TSR70 gibt es als Zubehör eine Frontplatte und ein Motherboard.
Preise und Lieferzeiten erfragen Sie bitte bei ihrem Distributor.
MA-TSR70-DE Handbuch TSR70 Seite 10 von 31
TSR70
Stand: 08/2023. Mehr Informationen unter: www.ahs-antriebstechnik.de
Technische Änderungen vorbehalten / Specifications are subject to change without notice
4 Technische Daten
4.1 Elektrische Daten
Versorgungsspannung 24 - 75 VDC
Motorstrom
Anzahl der einstellbaren Werte
0,9 bis 6,3 Aeff + 30 % mit Boost
16
Motorstrom @
Umgebungstemperatur
ohne Zwangsbelüftung
mit Zwangsbelüftung
3,2 A @ 25 °C
1,6 A @ 45 °C
6,3 A @ 25 °C
3,5 A @ 45 °C
Zulässige Kühlkörpertemperatur
Max. 70 °C (ggf. Zwangsbelüftung
erforderlich)
Zulässige Umgebungstemperatur
Betrieb
Lagerung
    0 °C bis +50 °C
–55 °C bis +70 °C
Luftfeuchtigkeit 10-90 %, nicht kondensierend
Chopper-Frequenz der Endstufe 20 kHz